
Финансовое управление администрации 

Муниципального образования Куйтунский район

Приказ

от 04.07.2017 г. № 39

р.п. Куйтун

Об утверждении плана 
проведения проверок в сфере закупок 
на 2 полугодие 2017 года

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 
от 24.07.2014 г. № 463-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок 
органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 
Куйтунский район» приказываю:
1. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок на 2 полугодие 2017 года.
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Куйтунский район Н.А. Ковшарова



Приложение № 1 к приказу № 39 
От 04.07.2017 года «Об утверждении 

план проведения проверок в сфере закупок 
на 2 полугодие 2017 года»

ПЛАН
проведения плановых проверок органом контроля в сфере закупок 

муниципального образования Куйтунский район на 2 полугодие 2017 года
№ Наименование 

субъекта контроля
ИНН

субъекта
контроля

Адрес 
местонахож 

дени я 
субъекта 
контроля

Цель и основания 
проведения проверки

Предмет проверки Форма
проведения

проверки

Сроки проведения 
проверки (месяц 

начала проведения 
проверки, 

п родол ж и гел ь i г ость 
проверки в рабочих 

днях)
1 Дума муниципального 

образования 
Куйтунский район

3814009569 665302 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, р.п. 
Куйгун, ул. 
Карла 
Маркса, 18

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодател ьства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Июль 
7 рабочих дней

2 МКОУ ДОД 
«Межпоселенческая 

детская школа 
искусств»

3814011617 665302 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, р.п. 
Куйгун, ул. 
Карла 
Маркса д.

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
за ко нодател ьства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг' для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Июль 
8 рабочих дней

3 Контрольно счетная 
палата 

муниципального 
образования 

Куйтунский район

3814010973 665302 
Иркутская 
область, 
р.п. Куйтун, 
ул. Карла

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений

Соблюдение 
законодател ьства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о

Камеральная Июль 
7 рабочих дней



Маркса, 18 законодательства РФ в 
сфере закупок, основания 

ст. 99 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-Ф З

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд
4 Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Ленинская средняя 

общеобразовательная 
школа»

3832002213 665343
Иркутская
область,
Куйтунский
район, п.
Игнино,
ул.
Юбилейная,
15

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Август 
8 рабочих дней

5 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад «Родничок»

3832002220 665301 
Иркутская 
область, 
рп. Куйтун, 
ул. Фрунзе, 18

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Сентябрь 
7 рабочих дней

6 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 

сад «Огонёк»

3832003200 665312 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, с. Уян, 
ул. 2-ая 
Советская, 2

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодател ьства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Сентябрь 
7 рабочих дней



7 Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад «Ручеёк»

3832002735 665326 
Иркутская 
область, 
Куйтунский р- 
н, п.
Лермонтовски 
й, ул.
Комарова, 2

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Октябрь 
7 рабочих дней

8 Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад «Ёлочка»

3832002703 665321 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, пжд.ст. 
Тулюшка, 
ул. Ленина, 8 
«а»

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Октябрь 
8 рабочих дней

9 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Детский 

сад «Сказка»

3832002936 665344 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, с. 
Карымск, 
ул. Рабочая, 
15-а

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Октябрь 
7 рабочих дней



10 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 

сад
общеразвивающего 

вида «Росинка»

3832002742 665328 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, с. 
Кундуй, 
ул. Ленина, 
95а

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Ноябрь 
8 рабочих дней

11 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад «Светлячок»

3832002781 665322 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
p-он, п. 

Уховский, 
ул.
Комсомольска 
я, Зд

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Ноябрь 
7 рабочих дней

12 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Детский 

сад «Сибирячок»

3832002710 665334 
Иркутская 
область, 
Куйтунский 
район, с. 
Барлук, 
ул. Карла 
Маркса, 7

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013№ 44-Ф 3

Соблюдение 
законодател ьства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Ноябрь 
8 рабочих дней

13 Муниципальное 
казенное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 
образования детей 

«Дом детского 
творчества»

3832002830 665302 
Иркутская 
область, 
рп. Куйтун, 
ул. 8-го 
Марта, 10, 
литер П

Выявление нарушений 
законодательства РФ о 

размещении заказов;
предупреждение и 

выявление нарушений 
законодательства РФ в 

сфере закупок, основания 
ст. 99 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-Ф З

Соблюдение 
законодательства 

Российской федерации и 
иных нормативных 
правовых актов о 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Камеральная Декабрь 
10 рабочих дней



14 Муниципальное 3832003104 665302 Выявление нарушений Соблюдение Камеральная Декабрь
казенное учреждение Иркутская законодательства РФ о законодательства 10 рабочих дней

дополнительного область, размещении заказов; Российской федерации и

образования детей рп. Куйтун, 
ул. Карла 
Маркса, 36а

предупреждение и иных нормативных

«Куйтунская детская выявление нарушений 
законодательства РФ в

правовых актов о 
контрактной системе вюношеская спортивная сфере закупок, основания сфере закупок товаров,

школа» ст. 99 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-Ф З

работ, услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд

Руководитель органа контроля 
в сфере закупок

Исполнитель

подпись
Ковшарова Н.А.

Ж
ПОДПИСЬ

Виноградов И.А.

Тел: 8-(39536)5-11-58 
«04» июля 2017 г.


